
７高産振第 353 号 

令和7年 10月 8日 

助成対象事業者 各位 

公益財団法人高知県産業振興センター 

理 事 長  土居 秀臣 

（ 公 印 省 略 ） 

第Ⅱ期地域中小企業応援ファンド（こうち産業振興基金）の実績評価調査について 

平素より、当財団の業務運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当財団では、平成 30年より中小機構、都道府県及び地域金融機関等が拠出した資金を基に造

成されたファンドの運用益により、研究開発や販路開拓等に取り組む中小企業者等を支援する「こうち

産業振興基金事業（事業戦略等推進事業費補助金）」を実施しております。 

本県を含め全国で実施されているファンド事業は、令和 9年度以降順次終了予定となっています。こ

れに伴い、中小企業庁から後継ファンド造成に向けた全国的な調査が行われることとなりました。 

 つきましては、こうち産業振興基金をご活用いただいた助成事業のうち、調査対象となる事業者の皆

さまの実績評価調査へのご協力をお願いいたします。 

 なお、本調査は令和 10年度以降の後継ファンド造成や、今後の中小企業支援施策等の検討のため

の重要な基礎データとなるものです。お手数をおかけしますが、趣旨をご理解のうえ、調査にご協力いた

だきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．回答方法 

下記リンクのフォームに必要事項をご入力のうえご回答ください。 

第Ⅱ期地域中小企業応援ファンド（こうち産業振興基金）実績評価調査回答フォーム 

【回答期限：10 月 17日（金）12：00】 

https://req.qubo.jp/joho-kochi/form/FSRF251020 

※全国で実施されている「第Ⅱ期地域中小企業応援ファンド」については下記サイトをご覧ください。 

https://www.smrj.go.jp/sme/funding/regional_fund/index.html 

【問い合わせ先】 

（公財）高知県産業振興センター 

経営支援・地産地消課  

TEL:088-845-6600  

mail：kigyousinkou@joho-kochi.or.jp 

https://req.qubo.jp/joho-kochi/form/FSRF251020
https://www.smrj.go.jp/sme/funding/regional_fund/index.html

